&,
F\s.0224

SEaRETARIA MUNtctpAL DE EDUcAÇÃo, EspoRrEs, cuLTuRA, TuRtsMo E
JUVENTUDE

,i
ATA DE neuruIÃo PARA PRocEDER Ao
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, REFERENTES AO
PROGESSO LICITATORIO NO 04'112023,
INEXIGIBILIDADE NO 01512023, CHAMAMENTO
púeLrco N. 002/2023, euE TEM poR oBJETo A
xeetrrnçÃo E seleçÃo DE pRoposrAs DE
ARTISTAS MUSICAIS EM GERAL, GOMO: ARTISTAS
solo, ApRESENTAÇoes voz E vtotÃo, rnlos pÉs
DE SERRA, DJ'S, BANDAS, VIOLEIROS,
REpENTrsrAS, ruúslca INSTRUMENTAL E
stMrLAREs, eARA coMpoR AS pRocRAruaçÕes oe
EVENTOS REALIZADOS E APOIADOS PELO
ruumcípro oe cxÃ cRANDE No peRiooo ENTRE 19
DE DEZEMBRO DE 2023 A í9 DE DEZEMBRO DE2024.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de janeiro de 2024, às 09h00min, reuniu-se a Comissão Avaliação

Documental e Artística composta por Elma Albuquerque Campos; Leilane Cristina Alves da Silva Leite

e Paula Rubiane Bezerra de Oliveira Santos, designadas pela portaria 28512023 de 01.12.2023, no

edifício do Centro Cultural Maria Madalena Gomes de Vasconcelos, sito à Avenida São José, S/No - 1o

Andar - Centro - Chã Grande - Pernambuco, para proceder o recebimento dos envelopes referentes

ao GREDENCTAMENTO DE PESSOAS FíSTCAS OU JURíDTCAS COM V|STA A SELEÇÃO DE

ARTTSTAS SOLO, APRESENTAÇÕES VOZ E VIOLÃO, TRTOS PÉS DE SERRA, DJ'S, BANDAS,

VIOLEIROS, REPENTISTAS, MÚSICA INSTRUMENTAL E SIMILARES, PARA COMPOR AS

PRoGRAMAÇOES DE EVENTOS REALTZADOS E APOIADOS PELO MUNICíPIO DE CHÃ

GRANDE NO PERíODO ENTRE 19 DE DEZEMBRO DE 2023 A í9 DE DEZEMBRO DE 2024. FiCOU

constatada a participação de 09 (nove) artistas, solicitando os respectivos credenciamentos:

ITEM 01 (Apresentação de Mc ou DJs, com apresentação individual em equipamento
específico.):

I - MC JT, neste ato representado por João Francisco Travassos Neto, inscrito no CPF/MF No

087.364.154-05 e RG No 7.215.596-SDS/PE.

2 - AILTON SHOW, neste ato representado por Ailton de Oliveira, inscrito no CPF/MF N" 135.994.364-
10 e RG No 10.355.340-SDS/PE.

ITEM 02 (Apresentação Musical de cantor acompanhado de músico, tecladista ou violonista e
tenha apresentação de no mínimo 2 horas de show.):

í - DEDINHO PANCADÃO, neste ato representado por José Paixão da Silva, inscrito no CPF/MF No

041.713.944-65 e CNH N" 05771645504-DETRAN/PE.

çhã Grande
llua. tlial* íl*rirt
F-dMdeNM

F t Ê r il l ü rÁ

L'

2 - WTLTON PANCADÃO, neste ato representado por Jose Wilton da Silva Lima, inscrito no CPF/MF
No 140.607.624-40 e RG No 10.556.225-SDS/PE.

3 - MARIANO DO BREGA, neste ato representado por Mariano Pedro dos Santos, inscrito no CPF/MF
N'772.512.454-34 4.008.324-SDS/PE.

úMl.fr
ÂV. §Õo José" no 10I

" Cenlro, Chô Gronde-PI. C§P 5§.ó3ô-000 I Telefone: 8l 3§37-I t40 I CNPJ: t I.M?.80ô10001-?0
§-mqil ouvldoriq@chugronde.pe.gov,br I Slle www.ch<rgronde.pe.gov.h,r-

fr^
Fls. 0225

sEcRErÁ HA MuNtctpAL o, ,ou,Si?ifuf
lpoRrEs,

cuLruRA, ruRtsmo E

ITEM 05 (Grupo musical composto por um vocalista, um sanfoneiro e um zabumbeiro, e que
tenha uma apresentação de no mínimo 2 horas de show):

1 - SILVIO COSTA E BANDA, neste ato representado por Severino Antonio Costa Filho, inscrito no
CPF/MF No 034.851 .344-57 e RG No 5.720.854-SDS/PE.

2 - ALINE BERNARDO, neste ato representada por Aline Bernardo dos Santos, inscrita no CPF/MF No
096.445.704-05 e RG No 8.597.624-SDS/PE.

3 - NADO MORENO, neste ato representado por Nerivaldo Gonçalves Vanderlei, inscrito no CPF/MF
No 735.437.644-20 e CNH N" 00625507694-DETRAN/PE.

Ato contínuo, as lntegrantes da Comissão de Avaliaçáo Documental e Artística verificaram a

inviolabilidade dos envelopes trazidos pelos artistas, rubricando-os em seus lacres. Em seguida, foram

abertos os envelopes de habilitaçáo documental dos artistas, e em face do grande número de

participantes, os presentes elegeram uma Comissão composta pelos representantes dos seguintes

artistas: SILVIO COSTA, AILTON SHOW e ALINE BERNARDO. Presentes os representantes acima

mencionados, as lntegrantes da Comissão de Avaliação Documental passaram a analisar e permitiram

aos presentes que analisassem os documentos de habilitação documental apresentados, nada sendo

contestado pelos mesmos, dando-se por encerrada a fase habilitaçáo documental. Ato contínuo,

procedeu a abertura dos envelopes de habilitação artística, solicitando a rubrica dos documentos pelos

presentes, apos análise e julgamento dos Envelopes 02 (material artístico), foi emitido parecer o qual

passa a fazer parte integrante desta ata, independente de transcrição, o qual se manifestaram pela

validade dos critérios de avaliação apresentados pelos artistas acima referidos. Fica decidido por esta

Comissão de Avaliação Documental e Artística o seguinte: MC JT, AILTON SHOW; DEDINHO

PANCADÃO; WTLTON PANCADÃO; MARIANO DO BREGA, NADA MORENO; SILVIO COSTA E

BANDA e ALINE BERNARDO preencheram os requisitos de habilitação documental e artística do

edital, deferindo-se os seus credenciamentos exclusivamente para apresentações artísticas.

Perguntado se os participantes gostariam de dirimir alguma dúvida, a resposta foi negativa. Assim, não

havendo mais nada a ser tratado na reunião, a mesma foi encerrada e vai, a presente ata, depois de

lida, assinada por todos os membros da Comissão Avaliação Documental e Artística e demais

presentes. Chã GrandelPE,lT de janeiro de2024 às l3hOTmin.lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Comissão de Avaliacão Documental e Artística:

/r,e

Representantes Artistas :

i i ü I É I I U ÍÁ

Chã Grande
ilx,a llsy* f"f-...

Leilane Giistina Alve6 da Silva Leite Paula Rubiane B. de O. Sdntos Elma A'l6uq uerqúe Campos
I nteqrante Comissão Avaliacão lnteqrante Comissão Avaliacão I nteqrante Comissão Avaliaçáo

w
AV. §ôo José. n" l0l. Centro, Chô Grsnde-P§. CEP §§.ó36-000 I IeleÍone: 81 3§37-1 140 | CNPJ: I 1.0,{?.806/0mt -t0

E-moil ouvldoric@chogronde.pe.gov.br | §ite www.ch<rgrcnde.pe.gov.br

E

6,
Fls. 0226

SEaRETARIA MttNtctpAL DE EDUcAçÃo, EspoRTEs, cuLTttRA, TuRtsMo E
IUVENTUDE

gsueít'rvo [l;rol^o Ors F,/* Mlt^ J,,ohul,r /ú
SILVIO COSTA E BANDA AILTON SHOW

*w 1hnwds d'rt 5 w'''{»
ALINE BERNARDO

$,'/* M

§há Grande
llb,a lt**'a tlqÍ*r",

f(rt3il*rÁ

w
AV. §Õo Jorá" no 1Otr, Centro. Châ Grsnde-Pf. CEP 55.ó36-000 | TeleÍone: 8t 3537-t 140 | CHPJ: t 1.O0?.80ô/0001-r0

E-moil ouvidoriq@chogronde.pe.gov.br | §lte www"chngreinde,pe.gov.br